

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W LESZNIE

<https://leszno.policja.gov.pl/w13/informacje-1/ipa/aktualnosci/70346,XX-LECIE-REGIONU-IPA-LESZNO.html>  
2023-01-28, 11:13

## XX-LECIE REGIONU IPA LESZNO

14.09.2016r.

W dniach 8 - 11 września Region IPA Leszno obchodził Jubileusz 20 Lecia powstania.

Na zaproszenie naszego Regionu w dniu 8 września do „Ranczo Smyczyna” w miejscowości Smyczyna przybyli goście z Regionów IPA z Paks i Sopron (Węgry), Slavonice i Jindrichuv Hradec (Czechy), oraz Galanty (Słowacja). Po przyjeździe nasi goście udali się do nowo wybudowanego hotelu na terenie ranczo.

Po zakwaterowaniu oraz chwili odpoczynku zaprosiliśmy wszystkich na godzinę 19.00 na salę bankietową, mieszczącą się na Ranczo, gdzie zaplanowaliśmy uroczystość jubileuszu Regionu.

O godzinie 19.00 po przybyciu zaproszonych gości, członków naszego Regionu, Zasłużonych dla Sekcji Polskiej IPA, przyjaciół i sympatyków, Przewodniczący regionu Piotr Biliński powitał zgromadzonych. Poprosił o powstanie przy Hymnie IPA. Następnie symbolicznym kieliszkiem szampana, wznosił toast z okazji Jubileuszu 20 - Lecia powstania Regionu IPA Leszno.

W dalszej części Piotr Biliński przedstawił krótką historię powstania IPA na świecie oraz Regionu Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji w Lesznie, którego zebranie założycielskie odbyło się w 1996 roku. Wskazał także, iż maksymą IPA na świecie jest hasło:

**„Servo Per Amikeco”** co w tłumaczeniu znaczy „Służyć poprzez przyjaźń”

Kolega Piotr Biliński następnie poprosił na środek Sali kolegę Adama Maćkowiaka - członka Regionu IPA Leszno, który został uhonorowany medalem „Za zasługi dla Sekcji Polskiej IPA”. Medal ten wręczył I Wiceprzewodniczący Sekcji Polskiej IPA Witold Drzażdżyński.

W związku z 20 - letnim stażem w szeregach IPA odznaką „20 lat członkostwa” zostali uhonorowani:

**Andrzejewska Dorota**

**Urban Teresa**

**Biliński Piotr**

**Kamiński Mirosław**

**Maćkowiak Adam**

**Morawski Jan**

**Skrzypczak Ireneusz**

**Szymański Franciszek**

**Turek Maciej**

## **Zapłacki Marek**

Odznakę wraz z Certyfikatem jej nadania wręczyli I Wiceprzewodniczący Sekcji Polskiej IPA Witold Drzażdżyński oraz Przewodniczący Regionu IPA Leszno Piotr Biliński.

W związku z 15 - letnim stażem w szeregach IPA odznaką „15 lat członkostwa” zostali uhonorowani:

**Wiśniewska Mariola**

**Szał Henryk**

Odznakę wraz z Certyfikatem jej nadania wręczyli Przewodniczący Regionu IPA Leszno Piotr Biliński oraz Skarbnik Regionu IPA Leszno Mirosław Kamiński.

W związku z 5 - letnim stażem w szeregach IPA odznaką „5 lat członkostwa” zostali uhonorowani:

**Bilińska Lucyna**

**Karmoliński Ryszard**

Odznakę wraz z Certyfikatem jej nadania wręczyli Przewodniczący Regionu IPA Leszno Piotr Biliński oraz Skarbnik Regionu IPA Leszno Mirosław Kamiński.

Kolega Piotr Biliński poprosił o wystąpienie Tadeusza Zagrodzkiego, któremu wręczył legitymację członka Regionu IPA w Lesznie życząc owocnej pracy na rzecz stowarzyszenia.

Działalność Regionu IPA Leszno nie była by możliwa bez wsparcia wielu osób, które od wielu lat wspierają jego działalność. W związku z tym dziękując za te lata wspólnej pracy na rzecz Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, w imieniu Regionu, Piotr Biliński wręczył adresy gratulacyjne nw.

Staroście Leszczyńskiemu - **Jarosławowi Wawrzyniakowi**

Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie - **Sławomirowi Glapiakowi.**

Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej - **Robertowi Baranowi.**

I Wiceprzewodniczącemu Sekcji Polskiej IPA - **Witoldowi Drzażdżyńskiemu.**

Kanclerzowi Wyższej Szkoły Humanistycznej w Lesznie - **Ryszardowi Karmolińskiemu.**

Zasłużonym dla Sekcji Polskiej IPA

**Pawłowi Pęczak**

**Piotrowi Szymańskiemu**

**Pawłowi Żak**

**Wacławowi Andrzejewskiemu**

**Kazimierzowi Kamińskiemu**

**Peterowi Toth (IPA Galanta)**

**Aureli Wiśniewskiej**

**Tadeuszowi Wiśniewskiemu**

**Danielowi Wiśniewskiemu**

Przewodniczącym zaprzyjaźnionych Regionów tj.

- IPA Galanta Słowacja

- IPA Jindøichùv Hradec Czechy

- IPA Paks Węgry
- IPA Slavonice Czechy
- IPA Sopron Węgry
- Region IPA Gostyń
- Region IPA Obra

Po zakończeniu przemówienia przez Piotra Bilińskiego zaproszeni goście złożyli życzenia dla Regionu IPA Leszno przekazując je Przewodniczącemu.

Po zakończeniu części oficjalnej z życzeniami „smacznego” wszyscy zasiedli do kolacji.

Następnym punktem tego Jubileuszu był występ Zespołu „Marynia” ze Świąciechowy, który w wspaniałych strojach zaprezentował tańce ludowe, klasyczne ale także nowoczesne. Nie obyło się bez „Kankana”. W trakcie występu zespołu, zaśpiewała dla nas Sonia Bilińska, która ma 11 lat i śpiewa od lat pięciu.

Po tych wspaniałych występach, przy głośnych fanfarach, na salę wwieziono tort jubileuszowy.

Wszyscy uczestnicy bawili się i tańczyli przy muzyce DJ -a Macieja Galona, do późnych godzin nocnych popijając między innymi wino z terenu Słowacji, które przywiózł ze sobą Peter Toth.

W dniu 9 września, po śniadaniu, goście z zagranicy oraz kilku naszych członków, autobusem udali się na Dworzec PKP, skąd szyno-busem przejechali do Wolsztyna.

Kolega Maciej Turek, gości zabrał do muzeum kolejnictwa w Parowozowni Wolsztyn. Tam przedstawiono historię Polskiego kolejnictwa, dioramę stacji Wolsztyn oraz wiele dokumentów związanych z funkcjonowaniem kolei. Dużą atrakcją było możliwość wejścia na jedną z lokomotyw. Po tej wycieczce wszyscy przeszli do Komendy Powiatowej Policji gdzie przywitał nas Komendant Robert Bekier. Po krótkiej wizycie międzynarodowa grupa IPA udała się do Urzędu Miejskiego gdzie zostaliśmy przyjęci przez burmistrza Wojciecha Lis i j zastępcę Tomasza Spiralskiego.

Po wyczerpującym pobycie w Wolsztynie szyno-busem grupa IPA przejechała do Boszkowa. Tam w smaźalni ryb przywitali nas jej gospodarze Dariusz Golec wraz z Leonem Raszke. Na powitanie gospodarze zaserwowali tradycyjny rosół oraz wspaniałą smażoną rybę.

W trakcie biesiady Przewodniczący Regionu IPA Leszno Zasłużonemu dla Sekcji Polskiej IPA Dariuszowi Golec wręczył adres gratulacyjny wraz z podziękowaniem za pomoc w organizacji jubileuszu Regionu. Podziękowanie także złożył Leonowi Raszke.

W trakcie zabawy kolega Ireneusz Skrzypczak w stroju kuchcika zorganizował loterię, w trakcie której każdy z uczestników wylosował prezent.

Po wspaniałej zabawie i sytej kolacji wróciliśmy autobusem do Smyczyny.

W dniu 10 września, po śniadaniu, goście, autobusem udali się do centrum Leszna. Na leszczyńskim Rynku mieli okazję obejrzyć stoiska staroci, a także przepiękne kamienice i ich wystrój. Cała grupa licząca około 30 osób udała się na ulicę Słowiańską gdzie zatrzymaliśmy się przy „Łapie Niedźwiedzia” - tablicy upamiętniającej XV -Lecie Regionu IPA Leszno. Następnie cała grupa stanęła do wspólnej fotografii, której tłem był leszczyński Ratusz. Po przejściu na Plac Kościuszki grupa IPA udała się autobusem do miejscowości Poniec, na strzelnicę Bractwa Kurkowego.

Zostaliśmy oficjalnie przywitani przez kolegę Jarosława Glonek - Zasłużonego dla Sekcji Polskiej IPA, który przedstawił wódcarzy strzelnicy i program w którym w trakcie zawodów strzeleckich będzie można zdobyć tytuł Króla i Królowej. Po omówieniu programu spotkania udaliśmy się do sekretariatu celem zapisu do zawodów i następnie oddania strzałów z broni KBKS. W trakcie zawodów korzystaliśmy z cateringu, tzw. „szwedzkiego stołu” oraz wspianiałości z grilla.

Po zakończeniu zawodów strzeleckich i ogłoszono wyniki, wręczono puchary, medale, proporczyki i dyplomy. Król Strzelecki, którym został Piotr Biliński oraz Królowa Strzelecka, którą została Hanna Kowalewska Kamińska, otrzymali tarcze wyrzeźbione w drewnie i przedstawiające odznakę jubileuszową Regionu IPA Leszno. Tarcze te na pamiątkę pozostały na terenie strzelnicy.

Rozegrano konkurencję „strzał do Kura” - wygrał ją kolega Karel Fiala z Jindrichuv Hradec.

W rozegranej konkurencji broni pneumatycznej dzieci, pierwsze miejsce zajęła Zosia Wojciechowska (13 lat) z ilością 57 pkt. Wszystkim Zwycięzcom gratulujemy.

Po zawodach spotkanie odbywało się w formie pikniku z tańcami i zabawą do późnych godzin wieczornych. Około godz. 23.00 wróciliśmy do Smyczyny.

W niedzielę 11 września goście z Czech, Słowacji i Węgier oraz członkowie Regionu IPA Leszno spotkali się w karczmie Rancza Smyczyna, na pożegnalnym śniadaniu. Po jego zakończeniu Piotr Biliński podziękował wszystkim za wspianiały czas spędzony w naszym kraju i mieście, wyraził także przekonanie, iż niedługo się znowu zobaczymy. Na pożegnanie wręczyliśmy wszystkim upominki i drobne prezenty. Nasi goście rewanżując się, przekazali podziękowania i życzenia dalszych sukcesów w działalności.

Wszyscy z naszych zagranicznych gości szczęśliwie dojechali do swych domów. Dziękujemy.